2

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  24.11.2010
	№ 106

	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Положением о порядке регулирования цен и тарифов в Борском районе, утвержденным постановлением Земского собрания Борского района  от 18 мая 2007 года  № 28, администрация Борского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2011 года  размер платы за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Считать утратившим силу постановление администрации Борского района от 30.11.2009 № 104 “Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Борского района”.

3.Управлению делами администрации Борского района (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления с приложением в газете  “Борская правда” и на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	В.П.Кулюгина

	3-71-96

Приложение

 к постановлению администрации

Борского района

                                                                          от 24.11.2010 № 106

Размер платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей  жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда

	Наименование услуг и степень благоустройства жилищного фонда
	Размер платы за наем   руб./ мес.

за 1 кв.м. общей площади

	Год постройки

	до 70 г.
	70-90 г.
	после 90 г.

	1.Кирпичные жилые дома

	1.1. С  лифтом   и  мусоропроводом
	1,44
	1,59
	1,70

	1.2.Без лифта и мусоропровода
	1,21
	1,21
	1,44

	1. 3.С  частичными  удобствами
	1,01
	1,15
	1,21

	2. Панельные   жилые  здания

	2.1. С  лифтом   и  мусоропроводом
	1,27
	1,37
	1,50

	2.2.Без лифта и мусоропровода
	1,08
	1,08
	1,27

	2.3. С  частичными  удобствами
	0,91
	1,01
	1,08

	 3.Дома  пониженной

капитальности

	(щитковые, засыпные, рубленые)
	0,35
	0,41
	0,49

Примечание:

1. Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда определяется исходя из занимаемой общей площади  жилых помещений.

2. При проживании граждан в общежитиях плата взимается исходя из жилой площади занимаемых комнат, в коммунальных квартирах – исходя из общей площади жилого помещения, пропорционально доле в общей площади коммунальной квартиры.

3. Плата за наем жилого помещения не взимается  с граждан, признанных в установленном порядке малоимущими гражданами и занимающих жилые помещения по договорам социального найма жилого помещения.

_____________________________________________________________________